
LISTADOS DE HABILITADOS Y NO HABILITADOS - INVITACIÓN CULTURAL -
XVIII FESTIVAL DANZA EN LA CIUDAD 2025

TOTAL DE INSCRITOS: 146

FECHA DE PUBLICACIÓN 14-07-2025 
FECHA Y HORA DE GENERACIÓN 2025-07-14 10:01

AGRUPACIÓN

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 31718 AGRUPACIÓN TELURIA HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

2 31881
COLECTIVO
INDEPENDIENTE SERES

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

3 31882
COLECTIVO
INDEPENDIENTE SERES

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

4 31883
COLECTIVO
INDEPENDIENTE SERES

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

5 31884
COLECTIVO
INDEPENDIENTE SERES

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

6 31885
COLECTIVO
INDEPENDIENTE SERES

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

7 31988 INSTINCTUS DANZA
NO
HABILITADA

EL VIDEO DE LA PROPUESTA NO CORRESPONDE CON LA
DURACIÓN MÍNIMA SOLICITADA EN EL TEXTO DE LA
CONVOCATORIA CATEGORÍA 1. DURACIÓN DE LA
PROPUESTA: ENTRE 20 Y 50 MINUTOS.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

8 31905
COMPAÑIA VALIENTE
DANZA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

9 31912
COMPAÑIA VALIENTE
DANZA

NO
HABILITADA

LA PROPUESTA NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN CULTURAL. EL
VIDEO TIENE UNA DURACIÓN SUPERIOR A LA INDICADA,
INCUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN LA
DESCRIPCIÓN DE LA CATEGORÍA 1. PIEZAS PARA SALA
EN PEQUEÑO Y MEDIANO FORMATO. DURACIÓN
PERMITIDA: ENTRE 20 Y 50 MINUTOS.

10 31935
COMPAÑIA VALIENTE
DANZA

HABILITADA
HABILITADA. LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS
CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA
ETAPA DE EVALUACIÓN.

11 31940
COMPAÑIA VALIENTE
DANZA

HABILITADA
HABILITADA. LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS
CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA
ETAPA DE EVALUACIÓN.

12 31942 VENTRIS DANZA
NO
HABILITADA

EL VIDEO ESTÁ CONFIGURADO COMO PRIVADO, POR LO
QUE NO ES POSIBLE ACCEDER O VISUALIZAR SU
CONTENIDO.

13 31821 KOKAN BIULÚ 1 HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

14 31976 DE USE-ME Y CENDA HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

15 31986
DE USE-ME Y
GUARICHA PROYECTO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

16 31741 MALDITA DANZA
NO
HABILITADA

NO HABILITADA. LA OBRA COLUMBARIO YA HA SIDO
PROGRAMADA EN OTRAS EDICIONES DEL FESTIVAL DANZA
EN LA CIUDAD, INCUMPLIENDO LO ESTIPULADO EN EL
TEXTO DE LA INVITACIÓN CULTURAL.

17 31889
ALEJANDRA CUÉLLR
HILARIÓN

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

18 31987 CONTACTER@S HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

19 31996 CONTACTER@S HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

20 31913
EL NIDO LABORATORIO
DEL CAOS

HABILITADA
HABILITADA. LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS
CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA
ETAPA DE EVALUACIÓN.

21 31917
EL NIDO LABORATORIO
DEL CAOS

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

22 31918
EL NIDO LABORATORIO
DEL CAOS

NO
HABILITADA

NO HABILITADA. LA PROPUESTA NO CUMPLE CON LAS
CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN
CULTURAL. EL VIDEO TIENE UNA DURACIÓN SUPERIOR A
LA INDICADA, INCUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN
LA DESCRIPCIÓN DE LA CATEGORÍA 4. SOLOS Y
DUETOS. DURACIÓN PERMITIDA: ENTRE 20 Y 40
MINUTOS. DURACIÓN DEL VIDEO PRESENTADO: 44:27.

23 31920
EL NIDO LABORATORIO
DEL CAOS

NO
HABILITADA

PROPUESTA DUPLICADA. QUEDA HABILITADA POR EL
CÓDIGO 31917.

24 31921
EL NIDO LABORATORIO
DEL CAOS

HABILITADA
HABILITADA. LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS
CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA
ETAPA DE EVALUACIÓN.

25 31901 MOVEDIZO DANZA HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

26 31904 MOVEDIZO DANZA HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

27 31914 MOVEDIZO DANZA HABILITADA
HABILITADA. LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS
CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA
ETAPA DE EVALUACIÓN.

28 31928 MOVEDIZO DANZA HABILITADA
HABILITADA. LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS
CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA
ETAPA DE EVALUACIÓN.

29 31985 DANCEBOG BALLET HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

30 31954
LAS FELICES DANZAS
DE MI PAÍS

HABILITADA PARA CONTINUAR CON PROCESO DE EVALUACIÓN

31 31958
LAS FELICES DANZAS
DE MI PAÍS

HABILITADA PARA CONTINUAR CON PROCESO DE EVALUACIÓN

32 31959
LAS FELICES DANZAS
DE MI PAÍS

HABILITADA PARA CONTINUAR CON PROCESO DE EVALUACIÓN

33 31966
LAS FELICES DANZAS
DE MI PAÍS

HABILITADA PARA CONTINUAR CON PROCESO DE EVALUACIÓN

34 31961
LA SINFIN PROYECTO
ESCENICO

NO
HABILITADA

NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LA INFORMACIÓN
TÉCNICA REQUERIDA. NO APORTA CARTA DE CESIÓN DE
DERECHOS SOBRE MÚSICA ORIGINAL.

35 31506 HERENCIA LATINA
NO
HABILITADA

LA PROPUESTA NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN CULTURAL. EL
VIDEO TIENE UN DURACIÓN INFERIOR A LA INDICADA,
INCUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN LA
DESCRIPCIÓN DE LA CATEGORÍA 3. "(...) DURACIÓN
DE LA PROPUESTA: ENTRE 15 MINUTOS Y UNA HORA
(...)".

36 31974
STUDIO 99 ESTUDIO
DE BAILE

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

37 31832
GRUPO DANZA
BAJSARAI

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

38 31875
IMPACTO
PRODUCCIONES

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

39 31654
CORPORACIÓN
ARTÍSTICA JERA
DANZAS

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

40 31657
CORPORACIÓN
ARTÍSTICA JERA
DANZAS

NO
HABILITADA

EL VIDEO DE LA PROPUESTA NO CORRESPONDE CON LO
SOLICITADO EN EL TEXTO DE LA INVITACIÓN.
PROPUESTAS PARA ESPACIOS NO CONVENCIONALES.

41 31705
CORPORACIÓN
ARTÍSTICA JERA
DANZAS 3

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

42 31706
CORPORACIÓN
ARTÍSTICA JERA
DANZAS 3

NO
HABILITADA

EL VIDEO DE LA PROPUESTA NO CORRESPONDE CON LO
SOLICITADO EN EL TEXTO DE LA INVITACIÓN.
PROPUESTAS PARA ESPACIOS NO CONVENCIONALES.

43 31911 MOVIMIENTO INFINITO HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

44 31967 COLOMBIAN ROCKERS
NO
HABILITADA

EL VIDEO DE LA PROPUESTA NO CORRESPONDE CON LA
DURACIÓN MÍNIMA SOLICITADA EN EL TEXTO DE LA
CONVOCATORIA CATEGORÍA 3. PIEZAS O
INTERVENCIONES PARA ESPACIO NO CONVENCIONAL EN
PEQUEÑO O MEDIANO FORMATO. DURACIÓN DE LA
PROPUESTA: MÍNIMO 15 MINUTOS Y HASTA UN MÁXIMO
DE UNA (1) HORA.

45 31994 TAMBÓ DANCE COMPANY
NO
HABILITADA

LA PROPUESTA NO CUMPLE CON LO ESPECIFICADO EN LA
INVITACIÓN CULTURAL. AL MOMENTO DE LA
VERIFICACIÓN EL VIDEO DE LA PROPUESTA NO ESTABA
DISPONIBLE.

46 31880 90° DANZA HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

47 31890 90° DANZA HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

48 31845 URBAN FUEGO
NO
HABILITADA

NO CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
SOLICITADA. NO APORTA EL FORMATO DE RELACIÓN DE
INTEGRANTES DE LA AGRUPACIÓN.

49 31995
EVENTOS ARTE Y
DEPORTES OBRA
"SILENO BORRACHO"

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

50 31982
EMERGENTE DANZA
CONTEMPORÁNEA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

51 31968 DESFONDO ESCÉNICO
NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTÓ LOS FORMATOS
SOLICITADOS: "FORMATO LISTADO DE INTEGRANTES"

52 31894 SAS BEQUIA DANZA HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

53 31903 SAS BEQUIA DANZA HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

54 31909 SAS BEQUIA DANZA
NO
HABILITADA

NO HABILITADA. LA PROPUESTA NO CUMPLE CON LAS
CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN
CULTURAL. EL VIDEO TIENE UN DURACIÓN INFERIOR A
LA INDICADA, INCUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN
LA DESCRIPCIÓN DE LA CATEGORÍA 3. PIEZAS O
INTERVENCIONES PARA ESPACIO NO CONVENCIONAL EN
PEQUEÑO O MEDIANO FORMATO., "(...)DURACIÓN DE LA
PROPUESTA: MÍNIMO 15 MINUTOS Y HASTA UN MÁXIMO
DE UNA (1) HORA. (...)".

55 31941
SAS BEQUIA DANZA -
PENSIÓN EL GALPÓN

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

56 31956 SAS BEQUIA DANZA HABILITADA PARA CONTINUAR CON PROCESO DE EVALUACIÓN

57 31736 TERCER PISO DANZA HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

58 31646
FUNDACIÓN ARTÍSTICA
Y CULTURAL KIJANA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

59 31943
COMPAÑÍA DE BAILE
BOMBACARA

HABILITADA PARA CONTINUAR CON PROCESO DE EVALUACIÓN

60 31822
JULIAN Y TANIA
DANZA 2025

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

61 31939 COLECTIVO ZINFONTE HABILITADA
HABILITADA. LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS
CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA
ETAPA DE EVALUACIÓN.

62 31892 PÁJARA PINTA DANZA HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

63 31898
COLECTIVA PÁJARA
PINTA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

64 31907
COLECTIVA PÁJARA
PINTA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

65 31927 PAUTA CORPOREA HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

66 31991 COLECTIVA SOMA HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

67 31993 COLECTIVA SOMA HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

68 31242 CREATO DANZA HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

69 31945
COMPAÑÍA SANDRINE
LEGENDRE

HABILITADA PARA CONTINUAR CON PROCESO DE EVALUACIÓN

70 31963 SERES MÁGICOS HABILITADA PARA CONTINUAR CON PROCESO DE EVALUACIÓN

71 31989 BESTIARIO HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

72 31950 COMPAÑÍA KINE HABILITADA PARA CONTINUAR CON PROCESO DE EVALUACIÓN

73 31236 KAOS COLECTIVO HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

74 31873 CABLE SUELTO
NO
HABILITADA

EL VIDEO DE LA PROPUESTA NO CORRESPONDE CON LA
DURACIÓN MÍNIMA SOLICITADA EN EL TEXTO DE LA
INVITACIÓN CULTURAL - CATEGORÍA 1. PIEZAS PARA
SALA EN PEQUEÑO Y MEDIANO FORMATO / DURACIÓN DE
LA PROPUESTA: ENTRE 20 Y 50 MINUTOS

75 31953 EN DOCE UNIVERSOS HABILITADA PARA CONTINUAR CON PROCESO DE EVALUACIÓN

76 31869

ASOCIACION CULTURAL
Y ARTISTICA
PROYECCION
FOLCLORICA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

77 31237
JENNY
OCAMPO/PRÁCTICAS
EXPANDIDAS

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

78 31964
FUNDACIÓN ARTÍSTICA
Y CULTURAL YASALÁ
DANZA

HABILITADA PARA CONTINUAR CON PROCESO DE EVALUACIÓN

79 31978
FUNDACIÓN ARTÍSTICA
Y CULTURAL YASALÁ
DANZA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

80 31944
GOLPE DE RIO
TAMBORA

NO
HABILITADA

EL VIDEO NO CUMPLE CON EL TIEMPO REQUERIDO POR
LA CATEGORIA QUE ES MÍNIMO 15 MINUTOS Y HASTA UN
MÁXIMO DE UNA (1) HORA. EL VIDEO DURA 8 MINUTOS
CON 50 SEGUNDOS

81 31936
ACADEMIA ARTÍSTICA
EXPRESIÓN VIVA

NO
HABILITADA

NO HABILITADA. LA PROPUESTA NO CUMPLE CON LAS
CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN
CULTURAL. EL PARTICIPANTE NO APORTO LOS
DOCUMENTOS TÉCNICOS "(...) FORMATO RELACIÓN DE
MÚSICA PARA GESTIÓN DE DERECHOS DE AUTOR (...)"
O "(...) DOCUMENTO DE AUTORIZACIÓN/CESIÓN DE
DERECHOS SOBRE MÚSICA ORIGINAL (...)". NO
PRESENTO FORMATO DE LISTADO DE INTEGRANTES

82 31937 MOMENTUM HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

83 31843 UNA CONSTANTE HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

84 31577

FUNDACIÓN DE DANZAS
FOLCLÓRICAS Y ARTES
VIVAS MYLVA REYES
REYES

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

85 31784 DESVÍO DANZA HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

86 31815 DESVÍO DANZA HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

87 31820 CONTEMPOVALLE HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

88 31975
UNIDAD ARTÍSTICA
NACIONAL

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

89 31406
POINTÉ ESTUDIO DE
DANZA Y BALLET

NO
HABILITADA

NO CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
SOLICITADA. EL FORMATO DE RELACIÓN DE
INTEGRANTES ESTÁ INCOMPLETO. NO REFERENCIA
DIRECCIÓN DE RESIDENCIA DE LOS INTEGRANTES NI
LOCALIDAD.

90 31879 CON[MOVER] HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

91 31933 ENTRELINEA
NO
HABILITADA

NO HABILITADA. LA PROPUESTA NO CUMPLE CON LAS
CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN
CULTURAL. EL VIDEO TIENE UNA DURACIÓN INFERIOR A
LA INDICADA, INCUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN
LA DESCRIPCIÓN DE LA CATEGORÍA 1. PIEZAS PARA
SALA EN PEQUEÑO Y MEDIANO FORMATO. DURACIÓN
PERMITIDA: ENTRE 20 Y 50 MINUTOS. DURACIÓN DEL
VIDEO PRESENTADO: 7:03.

92 31952 3 EN LA ESQUINA HABILITADA PARA CONTINUAR CON PROCESO DE EVALUACIÓN

93 31865
LABEX - ESCENA
EXPERIMENTAL

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

94 31981 BLING KPOP DANCE
NO
HABILITADA

EL VIDEO DE LA PROPUESTA NO CORRESPONDE CON LA
DURACIÓN MÍNIMA SOLICITADA EN EL TEXTO DE LA
CONVOCATORIA CATEGORÍA 3. PIEZAS O
INTERVENCIONES PARA ESPACIO NO CONVENCIONAL EN
PEQUEÑO O MEDIANO FORMATO. DURACIÓN DE LA
PROPUESTA: MÍNIMO 15 MINUTOS Y HASTA UN MÁXIMO
DE UNA (1) HORA. Y EL PARTICIPANTE NO APORTÓ LOS
FORMATOS SOLICITADOS: "RELACIÓN MÚSICA - PROCESO
GESTIÓN SAYCO ACINPRO"

95 31871 LAS TÍAS HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

96 31969 YANZU HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

97 31569 COLECTIVO AL HUECO HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

98 31571 COLECTIVO AL HUECO
NO
HABILITADA

NO HABILITADA. LA PROPUESTA NO CUMPLE CON LAS
CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN
CULTURAL. EL VIDEO TIENE UN DURACIÓN INFERIOR A
LA INDICADA, INCUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN
LA DESCRIPCIÓN DE LA CATEGORÍA 1. PIEZAS PARA
SALA EN PEQUEÑO Y MEDIANO FORMATO., "(...)
DURACIÓN DE LA PROPUESTA: ENTRE 20 Y 50 MINUTOS
(...)".

99 31897 DIASPORA
NO
HABILITADA

LA PROPUESTA NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN CULTURAL. EL
PARTICIPANTE NO APORTO LOS DOCUMENTOS TÉCNICOS
"(...) FORMATO RELACIÓN DE MÚSICA PARA GESTIÓN
DE DERECHOS DE AUTOR (...)" O "(...) DOCUMENTO
DE AUTORIZACIÓN/CESIÓN DE DERECHOS SOBRE MÚSICA
ORIGINAL (...)".

100 31972
PROYECTO ESCÉNICO
HOMBRE BÚHO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

101 31946 AGRESTES
NO
HABILITADA

NO CUENTA CON EL FORMATO DE SAYCO Y ACINPRO
SOLICITADO EN LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS.

102 31906
ACUARELA DE
MARSELLA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

103 31595
COLECTIVO TREMENDO
TRASTEO DANZA

NO
HABILITADA

NO CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
SOLICITADA. EL FORMATO DE RELACIÓN DE
INTEGRANTES NO ES EL SOLICITADO PARA DILIGENCIAR
EN LA PÁGINA DE LA INVITACIÓN CULTURAL. EN EL
DOCUMENTO ADJUNTO FALTA INFORMACIÓN DE LOS
INTEGRANTES DE LA PROPUESTA.

104 31934 ECLIPSE COLECTIVO
NO
HABILITADA

LA PROPUESTA NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN CULTURAL. EL
PARTICIPANTE NO APORTÓ FORMATO DE LISTADO DE
INTEGRANTES.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

105 31960 TERSER CUERPO HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

106 31970
EL LENGUAJE DE LA
PIEL

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

107 31919 ECOESCENIK HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

108 31908 BARRA DE TANGO HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

109 31980 INPROFILMS HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE
EVALUACIÓN.

PERSONA NATURAL

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 31874
ANDRÉS
CELIS
CADENA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN.
SE HABILITA PARA ETAPA DE EVALUACIÓN.

2 31876

MARIO
ANDRES
ORBES
MONTENEGRO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN.
SE HABILITA PARA ETAPA DE EVALUACIÓN.

3 31886
ALEJANDRA
CUÉLLAR
HILARIÓN

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN.
SE HABILITA PARA ETAPA DE EVALUACIÓN.

4 31888
ALEJANDRA
CUÉLLAR
HILARIÓN

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN.
SE HABILITA PARA ETAPA DE EVALUACIÓN.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

5 31891
ALEJANDRA
CUÉLLAR
HILARIÓN

NO
HABILITADA

LA PROPUESTA NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN CULTURAL. EL VIDEO
TIENE UN DURACIÓN INFERIOR A LA INDICADA, INCUMPLIENDO
CON LO ESTABLECIDO EN LA DESCRIPCIÓN DE LA CATEGORÍA 4.
SOLOS Y DUETOS, "(...) DURACIÓN DE LA PROPUESTA: ENTRE 20
Y 40 MINUTOS (...)".

6 31932

KAREN
GISELL
FAJARDO
CAPADOR

NO
HABILITADA

NO HABILITADA. LA PROPUESTA NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES
Y ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN CULTURAL. EL VIDEO
TIENE UNA DURACIÓN INFERIOR A LA INDICADA, INCUMPLIENDO
CON LO ESTABLECIDO EN LA DESCRIPCIÓN DE LA CATEGORÍA 2.
FRANJA .MOV.

7 31924
SANTANA
ROSA GÓMEZ
BOHÓRQUEZ

NO
HABILITADA

NO HABILITADA. LA PROPUESTA NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES
Y ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN CULTURAL. EL
PARTICIPANTE NO APORTÓ LOS DOCUMENTOS TÉCNICOS: "(...)
FORMATO RELACIÓN DE MÚSICA PARA GESTIÓN DE DERECHOS DE
AUTOR (...)" O "(...) DOCUMENTO DE AUTORIZACIÓN/CESIÓN DE
DERECHOS SOBRE MÚSICA ORIGINAL (...)." NO PRESENTA
FORMATO LISTADO DE INTEGRANTES, NI FORMATO DE MÚSICA
SAYCO Y ACINPRO ES EL CORRECTO, NI CARTA DE CESIÓN DE
DERECHOS SOBRE MÚSICA ORIGINAL INCLUIDA

8 31926
SANTANA
ROSA GÓMEZ
BOHÓRQUEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN.
SE HABILITA PARA ETAPA DE EVALUACIÓN.

9 31893

RAFAEL
EDUARDO
NIEVES
ORIGÜÉN

NO
HABILITADA

LA PROPUESTA NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN CULTURAL. EL VIDEO
TIENE UN DURACIÓN INFERIOR A LA INDICADA, INCUMPLIENDO
CON LO ESTABLECIDO EN LA DESCRIPCIÓN DE LA CATEGORÍA 4.
SOLOS Y DUETOS, "(...) DURACIÓN DE LA PROPUESTA: ENTRE 20
Y 40 MINUTOS (...)".

10 31864
LEONARDO
CARREÑO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN.
SE HABILITA PARA ETAPA DE EVALUACIÓN.

11 31354

DIANA
MARCELA
SALAMANCA
TORRES

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN.
SE HABILITA PARA ETAPA DE EVALUACIÓN.

12 31895
LAURA
JULIANA
CABRA ARIAS

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN.
SE HABILITA PARA ETAPA DE EVALUACIÓN.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

13 31955

JOHANNA
ALEXANDRA
RAMÍREZ
RIAÑO

NO
HABILITADA

EL VIDEO ESTÁ CONFIGURADO COMO PRIVADO, POR LO QUE NO ES
POSIBLE ACCEDER O VISUALIZAR SU CONTENIDO.

14 31990
CAROLINA
WILCHES
BUSTOS

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN.
SE HABILITA PARA ETAPA DE EVALUACIÓN.

15 31887
MARIANNA DI
MARCO
MANTILLA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN.
SE HABILITA PARA ETAPA DE EVALUACIÓN.

16 31931

DIANA
CAROLINA
CASTAÑEDA
BARRAGAN

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN.
SE HABILITA PARA ETAPA DE EVALUACIÓN.

17 31923
ADRIANA
CUBIDES

HABILITADA
HABILITADA. LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE EVALUACIÓN.

18 30804

NESTOR
DARIO
MARTINEZ
GUTIERREZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN.
SE HABILITA PARA ETAPA DE EVALUACIÓN.

19 31951
JUANITA
ORBEGOZO
FORERO

HABILITADA PARA CONTINUAR CON PROCESO DE EVALUACIÓN

20 31900

MONICA
LILIANA
CASTRO
ARIAS

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN.
SE HABILITA PARA ETAPA DE EVALUACIÓN.

PERSONA JURÍDICA

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 31962
FUNDACION
COOPDANZA,
INC/COLOMBIA

NO
HABILITADA

NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LA INFORMACIÓN TÉCNICA
REQUERIDA: FORMATO SAYCO Y ACINPRO

2 31973
FUNDACION
COOPDANZA,
INC/COLOMBIA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE EVALUACIÓN.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

3 31948

FUNDACIÓN
ESCUELA SUPERIOR
DE ARTE Y
TECNOLOGÍA
ESARTEC

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE EVALUACIÓN.

4 31947
FUNDACION
L'EXPLOSE

HABILITADA PARA CONTINUAR CON PROCESO DE EVALUACIÓN

5 30813

BAILONGO
ASOCIACION
CULTURAL
ARTISTAS
PROFESIONALES

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE EVALUACIÓN.

6 30905

BAILONGO
ASOCIACION
CULTURAL
ARTISTAS
PROFESIONALES

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE EVALUACIÓN.

7 31602
ZARABANDA DANZA
AFRO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE EVALUACIÓN.

8 31719
ZARABANDA DANZA
AFRO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE EVALUACIÓN.

9 31861

FUNDACIÓN
COMPAÑÍA BALLET
CONTEMPORÁNEO DE
BOGOTÁ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE EVALUACIÓN.

10 31899
FUNDACION
CONMOVER

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE EVALUACIÓN.

11 31233 PETIPA LTDA
NO
HABILITADA

LA PROPUESTA NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN CULTURAL. EL VIDEO
TIENE UN DURACIÓN INFERIOR A LA INDICADA,
INCUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN LA DESCRIPCIÓN DE
LA CATEGORÍA 1. PIEZAS PARA SALA EN PEQUEÑO Y
MEDIANO FORMATO., "(...) DURACIÓN DE LA PROPUESTA:
ENTRE 20 Y 50 MINUTOS (...)".

12 31957 COMPAÑIA D´RAZA HABILITADA PARA CONTINUAR CON PROCESO DE EVALUACIÓN

13 31971
FUNDACIÓN
ESCUELA DE ARTES
MME

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE EVALUACIÓN.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

14 31965
CORPORACION
CORTOCINESIS

HABILITADA PARA CONTINUAR CON PROCESO DE EVALUACIÓN

15 31984
CORPORACIÓN
CULTURAL MALEMBE

NO
HABILITADA

EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL
TIENE MÁS DE TRES MESES DE EXPEDICIÓN, INCUMPLIENDO
LO INDICADO EN EL TEXTO DE LA INVITACIÓN CULTURAL:
"EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN
LEGAL, DEBE SER EXPEDIDO CON MÍNIMO 90 DÍAS, ANTES
DE LA FECHA DE CIERRE DE INSCRIPCIÓN A LA PRESENTE
INVITACIÓN CULTURAL"

16 31854
FUNDACIÓN ACCESO
CULTURAL Y
CREATIVO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN. SE HABILITA PARA ETAPA DE EVALUACIÓN.

17 31930
HEIGHT ACCESS
SAS

NO
HABILITADA

NO HABILITADA. LA PROPUESTA NO CUMPLE CON LAS
CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN
CULTURAL. EL VIDEO TIENE UN DURACIÓN INFERIOR A LA
INDICADA, INCUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN LA
DESCRIPCIÓN DE LA CATEGORÍA 3. PIEZAS O
INTERVENCIONES PARA ESPACIO NO CONVENCIONAL EN
PEQUEÑO O MEDIANO FORMATO., "(...)DURACIÓN DE LA
PROPUESTA: MÍNIMO 15 MINUTOS Y HASTA UN MÁXIMO DE
UNA (1) HORA. (...)".


